
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

КРАСНОБАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

11.11.2025 

                      

 № 416 

  

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

регионального конкурса 

детского и юношеского изобразительного  

искусства «В шаге от шедевра» 

 

 
 

         С целью выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодежи с 17 сентября по 31 октября 2025 года в Краснобаковском 

муниципальном округе был проведен муниципальный этап регионального 

конкурса детского и юношеского изобразительного искусства «В шаге от 

шедевра» 

 

         На основании результатов конкурса, 

 
 

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1. Наградить грамотой Управления образования Администрации 

Краснобаковского муниципального округа. 

         

В номинации «Натюрморт» 

I возрастная группа 

       за первое место 

Малышеву Татьяну, обучающуюся МАОУ ДО ЦДТ 

(руководитель Погодина Надежда Юрьевна) 

 

      за второе место 

Котельникову Варвару, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

(руководитель Серебренникова Елена Петровна) 

 

Комарову Дарью, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

(руководитель Серебренникова Елена Петровна) 



      за третье место 

Кузнецову Есению, учащуюся МАОУ Чемашихинской начальной школы 

(руководитель Тюлина Ольга Алексеевна) 

 

Китаеву Анастасию, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

(руководитель Серебренникова Елена Петровна) 

 

Шапкина Андрея, учащегося МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки им. Героя 

Советского Союза Ф.Ф. Синявина» 

(руководитель Заботина Ирина Александровна) 

 

В номинации «Натюрморт» 

II возрастная группа 

       за первое место 

Бондарь Дарью, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

 (руководитель Куртанова Ольга Сергеевна) 

 

      за второе место 

Хренову Анастасию, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

 (руководитель Метелькова Людмила Валентиновна) 

 

      за третье место 

Барабашину Софию, учащуюся МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки им. 

Героя Советского Союза Ф.Ф. Синявина» 

(руководитель Видлюга Юлия Александровна) 

 

В номинации «Натюрморт» 

III возрастная группа 

       за первое место 

Китайкину Ирину, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

 (руководитель Цыганова Людмила Александровна)  

 

Малышеву Надежду, обучающуюся МАОУ ДО ЦДТ 

(руководитель Погодина Надежда Юрьевна) 

 

       за второе место 

Чапыгину Оксану, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

 (руководитель Чалкова Анастасия Александровна) 

 

       за третье место 

Цветкову Яну, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

(руководитель Шарова Елена Валерьевна) 

 

 

 

 



В номинации «Братья наши меньшие» 

I возрастная группа 

       за первое место 

Василькову Василину, учащуюся МАОУ Ветлужской СОШ 

(руководитель Дементьева Елена Анатольевна) 
 

       за второе место 

Барабашину Алису, учащуюся МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки им. 

Героя Советского Союза Ф.Ф. Синявина» 

(руководитель Репина Наталия Викторовна) 
 

Рыкову Алену, обучающуюся МАОУ ДО ЦДТ 

(руководитель Погодина Надежда Юрьевна) 
 

       за третье место 

Ананьеву Елизавету, учащуюся МАОУ Чемашихинской начальной школы 

(руководитель Тюлина Ольга Алексеевна) 

 

Маркина Михаила, обучающегося МАОУ ДО ЦДТ 

(руководитель Маякова Людмила Витальевна) 

 

В номинации «Братья наши меньшие» 

II возрастная группа 

      за первое место 

Маякову Веронику, обучающуюся МАОУ ДО ЦДТ 

(руководитель Маякова Людмила Витальевна) 
 

    за второе место 

Шаталову Ксению, учащуюся МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки им. Героя 

Советского Союза Ф.Ф. Синявина» 

(руководитель Кукова Любовь Николаевна) 

 

       за третье место 

Терпелову Снежану, учащуюся МАОУ Носовской основной школы 

(руководитель Карагина Наталья Михайловна) 

 

Смирнову Викторию, обучающуюся ГКОУ «Краснобаковская С(К) ШИ» 

(руководитель Филимонова Евгения Александровна) 
 

В номинации «Братья наши меньшие» 

III возрастная группа 

      за первое место 

Смолину Василису, обучающуюся МАОУ ДО ЦДТ 

(руководитель Погодина Надежда Юрьевна) 

 

Малышеву Надежду, обучающуюся МАОУ ДО ЦДТ 

(руководитель Погодина Надежда Юрьевна) 



 

В номинации «Символы России» 

I возрастная группа 

      за первое место 

Парюшкина Андрея, учащегося МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки им. 

Героя Советского Союза Ф.Ф. Синявина» 

(руководитель Печенкина Вера Васильевна) 

 

     за второе место 

Шаталова Максима, учащегося МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки им. 

Героя Советского Союза Ф.Ф. Синявина» 

(руководитель Печенкина Вера Васильевна) 

 

     за третье место 

Филимонову Алину, учащуюся МАОУ Ветлужской СОШ 

(руководитель Обжогина Светлана Николаевна) 

 

Лапчеву Анастасию, учащуюся МАОУ Ветлужской СОШ 

(руководитель Лапчева Елизавета Андреевна) 

 

В номинации «Символы России» 

II возрастная группа 

       за первое место 

Китаеву Викторию, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

(руководитель Гоголева Валентина Алексеевна) 

 

второе место не присуждено 

 

       за третье место 

Акилову Дарину, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

(руководитель Метелькова Людмила Валентиновна) 

 

В номинации «Свет Победы» 

I возрастная группа 

       за первое место 

Махотина Евгения, учащегося МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки им. 

Героя Советского Союза Ф.Ф. Синявина» 

(руководитель Османова Светлана Михайловна) 

 

      за второе место 

Русова Артема, учащегося МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки им. Героя 

Советского Союза Ф.Ф. Синявина» 

(руководитель Османова Светлана Михайловна) 

 

 

 



В номинации «Свет Победы» 

II возрастная группа 

       за первое место 

Вихареву Доминику, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

 (руководитель Куртанова Ольга Сергеевна) 
 

В номинации «Свет Победы» 

III возрастная группа 

       за первое место 

Метлину Генриетту, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

 (руководитель Чалкова Анастасия Александровна) 
 

В номинации «Моя любимая мама» 

I возрастная группа 
 

первое место не присуждено 
 

       за второе место 

Широкову Яну, обучающуюся МАОУ ДО ЦДТ 

(руководитель Карасева Светлана Викторовна) 
 

       за третье место 

Бондарь Милану, учащуюся МАОУ Прудовской СОШ 

 (руководитель Трепакова Валентина Федоровна) 
 

В номинации «Моя любимая мама» 

II возрастная группа 

       за первое место 

Никифорову Дарью, обучающуюся МАОУ ДО ЦДТ 

(руководитель Маякова Людмила Витальевна) 
 

В номинации «Моя семья» 

I возрастная группа 

       за первое место 

Шевелева Александра, учащегося МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки им. 

Героя Советского Союза Ф.Ф. Синявина» 

(руководитель Османова Светлана Михайловна) 
 

В номинации «Герой моего времени» 

II возрастная группа 

       за первое место 

Карасеву Диану, обучающуюся МАОУ ДО ЦДТ 

(руководитель Карасева Светлана Викторовна) 
 

      2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МАОУ ДО 

ЦДТ Ю.А.Запевалову 

 

 

И.о. начальника Управления образования                                         М.Г. Гусева 

 


